证券代码：603828   证券简称：柯利达   公告编号：2024-005

苏州柯利达装饰股份有限公司

关于推动公司“提质增效重回报”及董事增持公司股份

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，

基于对公司未来发展前景的信心及价值认可，公司及实际控制人将采取措施，切

实推动公司“提质增效重回报”，维护公司股价稳定，树立公司良好资本市场形象。

● 增持计划的基本情况：公司董事、实际控制人之一顾龙棣先生计划自 2024

年 2月 1日起 12个月内，以自有资金通过上海证券交易所系统以集中竞价交易或

大宗交易方式择机增持本公司股票，拟增持价格不高于 3.5元/股，增持数量不超

过 50万股。

●增持计划进展情况：截至本公告日，顾龙棣先生通过上海证券交易所集中

竞价交易系统增持公司股份 33.4 万股，占公司总股本的 0.0560%，增持数量超过

增持计划的一半。本次增持计划尚未实施完成，顾龙棣先生将继续实施本次增持

计划。

苏州柯利达装饰股份有限公司（以下简称“公司”）于2月2日披露《关于公

司董事增持公司股份及后续增持计划的公告》，现将董事、实际控制人之一顾龙

棣先生增持公司股份进展情况公告如下：

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体：顾龙棣先生，为公司董事、公司实际控制人之一；

（二）本次增持计划实施前，顾龙棣先生直接持有公司股份19,014,081 股，

通过苏州柯利达集团有限公司间接持有公司股份54,503,382股；截至本公告日，

顾龙棣先生直接持有公司股份19,348,081股，通过苏州柯利达集团有限公司间接

持有公司股份54,503,382股。

二、本次增持计划的主要内容

（一）本次增持股份的目的：基于对公司内在价值的合理判断及对公司未来

发展前景的信心。

（二）本次拟增持股份的种类：公司 A 股股份。

（三）本次拟增持股份的方式：集中竞价或大宗交易方式。

（四）本次拟增持股份的价格和数量：顾龙棣先生将根据市场情况择机进行

增持，拟增持股份价格不高于3.5元/股，增持数量不超过50万股。

（五）本次增持计划的实施期限：综合考虑市场波动、资金安排等因素，并

为保障本次增持计划顺利实施，增持计划的实施期限为自 2024 年 2 月 1 日起

12 个月内。

（六）本次拟增持计划的资金来源：自有资金。

三、增持计划实施进展情况

（一）截至本公告日，顾龙棣先生通过上海证券交易所集中竞价交易系统增

持公司股份33.40万股，占公司总股本的0.0560%，已达到并超过增持计划买入数

量的一半。

（二）本次增持计划实施前后，公司董事、实际控制人之一顾龙棣先生及其

一致行动人的持股情况：

序

号
股东名称

本次增持前持有公司股份 本次增持后持有公司股份

股数（股）
占公司总股

本比例（%）
股数（股）

占公司总股

本比例（%）

1 顾龙棣
19,299,481 3.1905% 19,348,081 3.2465%

2 苏州柯利达集团有限公司
181,677,942 30.4849% 181,677,942 30.4849%

3

上海庞增投资管理中心

（有限合伙）－庞增汇聚

27 号私募证券投资基金

34,523,872 5.7930% 34,523,872 5.7930%

4

上海庞增投资管理中心

（有限合伙）－庞增汇聚

27 号私募证券投资基金

34,023,888 5.7091% 34,023,888 5.7091%

5 顾益明 29,656,854 4.9763% 29,656,854 4.9763%

合计 298,896,637 50.1538% 299,230,637 50.2098%

注：上述持股比例尾数上如存在差异，均是由于四舍五入造成的。

（三）本次增持计划尚未实施完毕，顾龙棣先生将继续择机增持公司股份。

四、增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因资本市场情况发生变化或目前尚无法预判的其他风

险因素导致增持计划的实施无法达到预期的风险，如增持计划实施过程中出现相

关风险情形，信息披露义务人将及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

五、其他事项说明

为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，提高投资者回报，基于对公

司未来发展前景的信心、对公司价值的认可和切实履行社会责任，公司及实际控

制人将积极采取措施，推动公司“提质增效重回报”行动实施，维护公司股价稳

定，树立良好的市场形象。主要措施包括：

1、公司坚持围绕核心主业“建筑幕墙+建筑装饰”的战略方针，积极拓展业

务市场，在原有业务基础上继续加大 “装配化装修”投资力度，利用多年积累的

项目管理技术和品牌优势，积极向产业链上下游延伸。依托公司省级企业技术中

心和装配化装修技术创新中心、BIM技术研究中心等科技创新平台，致力于先进产

品和技术体系研发，进一步加大科技研发投入，以建设“好房子”为发展目标，

按照适用、经济、绿色、美观的要求，引领装配化装修技术进步，全面提升装配

化装修性能品质和工程质量，不断朝着智能化、工业化、绿色化建造方式发展。